
Transportudvalget

Til: Transportministeren

Dato: 15. januar 2014

I et kommende samråd ønsker udvalget en drøftelse af følgende spørgsmål:

L 64
Forslag til lov om ændring af postloven. (Ændringer i vilkår for varetagelsen af
befordringspligten og præciseringer af lovens anvendelsesområde, post til dø-
ren m.v.).
Af transportministeren (Pia Olsen Dyhr)

Samrådsspørgsmål E
Transportministeren har ikke hverken i sin redegørelse for regnskabsregle-
ment for Post Danmark, jf. L 64 – bilag 10, eller i de mange spørgsmål stillet
til lovforslaget forholdt sig til den helt centrale problemstilling om, hvorvidt
Post Danmarks regnskabsreglement (2011) §4, stk. 3, litra c, er i overens-
stemmelse med Postdirektivet efter seneste revision i 2008, hvor artikel 14,
stk. 3, litra B iv blev indsat og i overensstemmelse med intentionen om, at
regnskabsreglementet skal give Konkurrencestyrelsen fuld indsigt i Post Dan-
marks økonomi. Det står derimod klart, at regnskabsreglementets §4, stk. 3,
litra c, ikke er nævnt i EU’s postdirektiv og desuden er i modstrid med artikel
14, stk. 3, litra B iv i samme direktiv. Dette medfører, at der i Post Danmarks
regnskaber skabes tvivl og usikkerhed om forvaltningen af befordringspligten.
Derfor bedes ministeren redegøre for dette forhold samt for konsekvenserne
for Post Danmark af at følge Postdirektivet og afskaffe Post Danmarks Regn-
skabsreglement §4, stk., 3 litra c.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V).

På udvalgets vegne

Benny Engelbrecht
formand
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